
Boletín Oficial de Canarias núm. 110

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 10 de junio de 201415381

III. Otras Resoluciones

Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Aguas

2517 	Instituto Canario de Calidad Agroalimentaria.- Resolución de 29 de mayo de 2014, 
del Director, por la que se resuelven provisionalmente las subvenciones convocadas 
por Resolución de 28 de noviembre de 2013, dirigidas a apoyar a los agricultores 
que participan en el programa relativo a la calidad de los alimentos (medida 1.3.2 
del PDR).

Examinadas las solicitudes de subvención presentadas al amparo de la convocatoria 
realizada por Resolución del Director del Instituto Canario de Calidad Agroalimentaria, 
de 28 de noviembre de 2013, por la que se convocaban anticipadamente para el ejercicio 
2014 las subvenciones previstas en el marco del Programa de Desarrollo Rural de Cana-
rias FEADER para el periodo de programación 2007-2013, gestionadas por este Instituto 
(BOC nº 240, de 13 de diciembre de 2013), destinadas a apoyar a los agricultores que 
participan en el programa relativo a la calidad de los alimentos (medida 1.3.2 del PDR), 
teniendo en cuenta el informe propuesta del Servicio de Fomento y Promoción, y a la vista 
de los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- La Orden de 5 de marzo de 2010, de la Consejería de Agricultura, Ganadería, 
Pesca y Alimentación, aprobó las bases reguladoras de la concesión de determinadas sub-
venciones previstas en el marco del Programa de Desarrollo Rural de Canarias FEADER, 
para el período de programación 2007-2013 (BOC nº 50, de 12 de marzo de 2010). Dichas 
bases fueron modificadas parcialmente por Orden de la Consejería de Agricultura, Ganade-
ría, Pesca y Aguas de 2 de septiembre de 2013 (BOC nº 174, de 10 de septiembre de 2013).

Segundo.- Por Resolución del Instituto Canario de Calidad Agroalimentaria, de 28 de 
noviembre de 2013, se convocan anticipadamente para el ejercicio 2014 las subvenciones 
previstas en el marco del Programa de Desarrollo Rural de Canarias FEADER para el pe-
riodo de programación 2007-2013, gestionadas por este Instituto (BOC nº 240, de 13 de 
diciembre de 2013), destinadas a apoyar a los agricultores que participan en el programa 
relativo a la calidad de los alimentos (medida 1.3.2 del PDR) Eje 1 Aumento de la competi-
tividad del sector agrícola y forestal.

Tercero.- Al amparo de la convocatoria efectuada, se han presentado solicitudes por 
importe total de 323.610,67 euros, siendo 181 los interesados que han presentado solicitud 
de subvención. 

Cuarto.- Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, se procedió a requerir a los 
interesados, mediante Resolución del Director del Instituto Canario de Calidad Agroali-
mentaria, de 12 de marzo de 2014 (BOC nº 56, de 20 de marzo de 2014), a los interesados 
cuyas solicitudes no reunían los requisitos establecidos en las bases por las que se rige la 
convocatoria, al objeto de que procediesen a su subsanación. Se concedió un plazo de 10 
días para subsanar.

boc-a-2014-110-2517



Boletín Oficial de Canarias núm. 110

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 10 de junio de 201415382

Quinto.- Se prescinde del trámite de audiencia de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 84.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Sexto.- Se ha comprobado por parte del órgano instructor, que los solicitantes que han 
sido propuestos como beneficiarios en el Anexo I, cumplen los requisitos establecidos en las 
bases reguladoras de la concesión de la subvención y en la restante normativa de aplicación; 
el presupuesto aprobado para cada uno de ellos se relaciona en el Anexo I a la presente 
Resolución. 

Asimismo se ha constatado que, finalizado el plazo de subsanación, los interesados re-
lacionados en el Anexo II, o bien no han procedido a corregir, completar o subsanar la do-
cumentación requerida, o bien no cumplen con alguno de los requisitos establecidos en las 
bases reguladoras.

Séptimo.- En la Resolución del Director del Instituto Canario de Calidad Agroalimen-
taria, de 28 de noviembre de 2013, se establecieron créditos por importe de 1.000,00 euros, 
con cargo a la aplicación presupuestaria G/4401/413A/4700000 y, dentro de esta, a la línea 
de actuación 13416802 (apoyo a los agricultores que participan en programas relativos a la 
calidad de los alimentos -medida 1.3.2 del PDR-). 

Por Resolución del Director del Instituto Canario de Calidad Agroalimentaria, de 27 de 
febrero de 2014 (BOC nº 46, de 7 de marzo de 2014), se incrementó el crédito de la convo-
catoria, destinándose 19.000,00 euros a imputar con cargo a la aplicación presupuestaria y 
línea de actuación citados en el párrafo anterior.

Octavo.- Las actuaciones para las que se destinan los créditos, están cofinanciadas por la 
Unión Europea a través del Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER) en un 
85%, por el Ministerio de Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente en un 6,28% y por 
la Comunidad Autónoma de Canarias en 8,72%, establecido en el Programa de Desarrollo 
Rural de Canarias (Decisión de la Comisión de 27 de junio de 2012 -C 2012/4401 final-).

La Ley 6/2013, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autóno-
ma de Canarias para el 2014 (BOC nº 251, de 31 de diciembre de 2013), recoge en su estruc-
tura económica la existencia de crédito en la partida presupuestaria G/4401/413A/4700000,  
L.A. 13416802 “Apoyo a los agricultores que participan en programas de calidad de alimen-
tos” (medida 1.3.2 del PDR), no obstante lo anterior, en el año 2014 no se incorporan en esta 
partida los créditos procedentes de la Unión Europa los cuales serán abonados directamente 
a través del Organismo Pagador. 

Noveno.- La subvención propuesta para cada beneficiario, será de un 52% del coste ele-
gible del presupuesto aprobado. 

A la vista de que el crédito de 19.000,00 euros, existente en los presupuestos de este 
Instituto para el 2014 es suficiente para atender el 15% del porcentaje citado en el párrafo 
anterior (18.834,15 euros), no procede la baremación por parte de la Comisión de Evalua-
ción, ni el establecimiento de lista de reserva.

boc-a-2014-110-2517



Boletín Oficial de Canarias núm. 110

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 10 de junio de 201415383

CONSIDERACIONES JURÍDICAS

I.- Corresponde al Servicio de Fomento y Promoción del Instituto Canario de Calidad 
Agroalimentaria, en su condición de órgano instructor del procedimiento de concesión, for-
mular Propuesta de resolución provisional a la vista del expediente, según lo dispuesto en el 
artículo 22 de la Orden de 5 de marzo de 2010.

II.- Corresponde al Director del Instituto Canario de Calidad Agroalimentaria dictar Re-
solución provisional sobre las solicitudes de subvenciones presentadas en el marco de la 
convocatoria efectuada por Resolución de 28 de noviembre de 2013, la cual se notificará a 
los interesados mediante publicación en el Boletín Oficial de Canarias y en la página web de 
este Instituto, en aplicación de lo dispuesto en el artículo 22 de las bases reguladoras.

III.- Para lo no establecido en la presente Resolución provisional se estará a lo dispuesto 
en la Orden de 5 de marzo de 2010, por la que se aprueban las bases reguladoras, la Resolu-
ción de 28 de noviembre de 2013, por la que se convocaban las subvenciones, a los preceptos 
básicos de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y su Reglamento 
de desarrollo, aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, en su normativa básica, 
así como en el Decreto 36/2009, de 31 de marzo, por el que se establece el régimen general 
de subvenciones de la Comunidad Autónoma de Canarias, en todo aquello que no se oponga 
o contradiga la normativa básica de las anteriores normas.

IV.- De conformidad con lo establecido en la convocatoria para el abono de la subven-
ción concedida, el beneficiario deberá haber realizado las actividades objeto de subvención 
entre la fecha de presentación de la solicitud y el 30 de septiembre de 2014, debiendo pre-
sentar la justificación de la realización de las actividades antes del 5 octubre de 2014 inclu-
sive, conforme a los artículos 30 y 31 de las bases reguladoras aprobadas mediante Orden 
de 5 de marzo de 2010.

A propuesta del órgano instructor, y de acuerdo con lo establecido en el artículo 22 apar-
tado 5 de las bases reguladoras, 

R E S U E L V O:

Primero.- Conceder provisionalmente una subvención a los beneficiarios relacionados 
en el Anexo I, por las cantidades establecidas en el mismo y de acuerdo con un porcentaje 
de subvención del 52%, al amparo de la resolución 28 de noviembre de 2013 por la que se 
convocaron anticipada-mente para el ejercicio 2014 las subvenciones previstas en el marco 
del Programa de Desarrollo Rural de Canarias FEADER para el periodo de programación 
2007-2013, gestionadas por este Instituto (BOC nº 240, de 13 de diciembre de 2013), desti-
nadas al apoyo de los agricultores que participan en programas relativos a la calidad de los 
alimentos -(medida 1.3.2 del PDR)-.

Dichas subvenciones serán financiadas en un 15%, con cargo a la aplicación presupues-
taria G/4401/413A/4700000 y, dentro de esta, a la línea de actuación 13416802 (apoyo a 
los agricultores que participan en programas relativos a la calidad de los alimentos -medida 
1.3.2 del PDR-). 

boc-a-2014-110-2517



Boletín Oficial de Canarias núm. 110

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 10 de junio de 201415384

Segundo.- Declarar por desistidos o desestimados de su solicitud a los solicitantes y por 
los motivos que se relacionan en el Anexo II.

Tercero.- Los beneficiarios relacionados en el Anexo I, deberán comunicar la aceptación 
expresa de la subvención concedida dentro del plazo máximo de 15 días, a contar desde el 
día siguiente de la publicación de la presente Resolución, de acuerdo con lo que se establece 
en el apartado 5 del artículo 22 de la Orden de 5 de marzo de 2010, por la que se aprueban 
las bases reguladoras. En el caso de no presentar la aceptación expresa dentro del referido 
plazo, se entenderá que el interesado no acepta la subvención. 

Cuarto.- Los beneficiarios que acepten las subvenciones, lo harán de conformidad con 
las condiciones y las obligaciones establecidas en las bases que regulan la convocatoria, 
entre ellas, someterse a las actuaciones de comprobación que, en relación con las mismas, 
se practiquen por el Instituto Canario de Calidad Agroalimentaria, la Consejería de Agri-
cultura, Pesca y Aguas, la Intervención General, la Audiencia de Cuentas de Canarias o por 
cualquier otro órgano de control competente, así como facilitar toda la documentación e 
información que les sea requerida por los mismos y que estén relacionadas con el desarrollo 
de la actividad.

Quinto.-  La Resolución provisional no crea derecho alguno a favor del beneficiario pro-
puesto frente a la Administración, mientras no haya sido notificada y aceptada, a tenor de lo 
establecido en el artículo 23.6 de las bases reguladoras.

Sexto.- De conformidad con el artículo 23 de la Orden de 5 de marzo de 2010, transcu-
rrido el plazo para la aceptación expresa de los solicitantes, se elevará al órgano concedente, 
la propuesta de resolución de concesión que resuelve el procedimiento.

Séptimo.- Hacer saber a los interesados que, si a su derecho conviene, podrán alegar su 
oposición contra este acto de trámite para su consideración en la resolución que ponga fin 
al procedimiento, en los términos establecidos en el artículo 107.1 de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común.

Notifíquese la presente resolución a los interesados, mediante su publicación en el Bole-
tín Oficial de Canarias, haciéndoles saber a los relacionados en el Anexo I, que a los efectos 
previstos en el artículo 22 de las bases reguladoras se les concede un plazo de 15 días hábiles 
siguientes a la publicación de esta resolución, para que presenten la aceptación expresa de la 
subvención, con la advertencia de que en el caso de que no se otorgue la aceptación dentro 
del referido plazo, se entenderá que el interesado no acepta la subvención. 

Santa Cruz de Tenerife, a 29 de mayo de 2014.- El Director, Alfonso Juan López Torres.

boc-a-2014-110-2517



Boletín Oficial de Canarias núm. 110

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 10 de junio de 201415385

   

 

  

ANEXO I 
 

PROPUESTA DE SUBVENCIÓN 
 

Nº 
EXP. SOLICITANTE NIF/CIF SOLICITADO PRESUPUESTO 

APROBADO 

PROPUESTA 
DE SUBVEN-
CIÓN CON-

CEDIDA  52% 

ICCA 
15% del 

52% 

ORGA-
NISMO 
PAGA-

DOR 85% 
del 52% 

NO SUBVENCIONABLE 

1 BODEGAS INSULARES 
TENERIFE, S.A. A38301149 10.700,00 3.000,00 1.560,00 234,00 1.326,00 

Importe máximo de la ayuda. 
Art. 10,1 de la  Orden de 5 
de marzo de 2010, por la que 
se establecen bases regula-
doras  modificadas parcial-
mente por Orden de 2 de 
septiembre de 2013. 

2 BODEGAS CRATER S.L. B38515268 1.284,00 1.200,00 624,00 93,60 530,40 

Impuestos. Art. 4, d) de la 
Orden de 5 de marzo de 
2010, por la que se estable-
cen bases reguladoras  
modificadas parcialmente por 
Orden de 2 de septiembre de 
2013. 

3 C.B. BODEGAS BALCÓN 
DE LA LAGUNA E76612621 1.284,00 1.200,00 624,00 93,60 530,40 

Impuestos. Art. 4, d) de la 
Orden de 5 de marzo de 
2010, por la que se estable-
cen bases reguladoras  
modificadas parcialmente por 
Orden de 2 de septiembre de 
2013. 

4 GERMÁN GUTIÉRREZ 
PERAZA 78384565J 856,00 800,00 416,00 62,40 353,60 

Impuestos. Art. 4, d) de la  
Orden de 5 de marzo de 
2010, por la que se estable-
cen bases reguladoras  
modificadas parcialmente por 
Orden de 2 de septiembre de 
2013. 

5 BODEGAS MARBA, S.L. B38605291 5.992,00 3.000,00 1.560,00 234,00 1.326,00 

Importe máximo de la ayuda. 
Art. 10,1 de la  Orden de 5 
de marzo de 2010, por la que 
se establecen bases regula-
doras  modificadas parcial-
mente por Orden de 2 de 
septiembre de 2013. 

6 BODEGA EL MOCANE-
RO, S.L. B38693222 8.560,00 3.000,00 1.560,00 234,00 1.326,00 

Importe máximo de la ayuda. 
Art. 10,1 de la  Orden de 5 
de marzo de 2010, por la que 
se establecen bases regula-
doras  modificadas parcial-
mente por Orden de 2 de 
septiembre de 2013. 

7 DOMINGUEZ CUARTA 
GENERACION, S.L. B38293767 2.568,00 2.400,00 1.248,00 187,20 1.060,80 

Impuestos. Art. 4, d) de la  
Orden de 5 de marzo de 
2010, por la que se estable-
cen bases reguladoras  
modificadas parcialmente por 
Orden de 2 de septiembre de 
2013. 

8 JOSE JUAN GUTIERREZ 
LEON 45435819D 3.210,00 3.000,00 1.560,00 234,00 1.326,00 

Importe máximo de la ayuda. 
Art. 10,1 de la  Orden de 5 
de marzo de 2010, por la que 
se establecen bases regula-
doras  modificadas parcial-
mente por Orden de 2 de 
septiembre de 2013. 

9 AGRYENCA, S.L. B38328548 1.712,00 1.600,00 832,00 124,80 707,20 

Impuestos. Art. 4, d) de la  
Orden de 5 de marzo de 
2010, por la que se estable-
cen bases reguladoras  
modificadas parcialmente por 
Orden de 2 de septiembre de 
2013. 

10 
JESUS CRISTOBAL RO-
DRIGUEZ FRANCO CAS-
TRO, 

78390419W 428,00 400,00 208,00 31,20 176,80 

Impuestos. Art. 4, d) de la  
Orden de 5 de marzo de 
2010, por la que se estable-
cen bases reguladoras  
modificadas parcialmente por 
Orden de 2 de septiembre de 
2013. 
 

boc-a-2014-110-2517



Boletín Oficial de Canarias núm. 110

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 10 de junio de 201415386

   

 

  

Nº 
EXP. SOLICITANTE NIF/CIF SOLICITADO PRESUPUESTO 

APROBADO 

PROPUESTA 
DE SUBVEN-
CIÓN CON-

CEDIDA  52% 

ICCA 
15% del 

52% 

ORGA-
NISMO 
PAGA-

DOR 85% 
del 52% 

NO SUBVENCIONABLE 

11 AFECAN, S.A. A38081493 10.700,00 3.000,00 1.560,00 234,00 1.326,00 

Importe máximo de la ayuda. 
Art. 10,1 de la  Orden de 5 
de marzo de 2010, por la que 
se establecen bases regula-
doras  modificadas parcial-
mente por Orden de 2 de 
septiembre de 2013. 

12 VITICULTURA SAN JUAN 
S.L.U. B38323481 10.700,00 3.000,00 1.560,00 234,00 1.326,00 

Importe máximo de la ayuda. 
Art. 10,1 de la  Orden de 5 
de marzo de 2010, por la que 
se establecen bases regula-
doras  modificadas parcial-
mente por Orden de 2 de 
septiembre de 2013. 

13 COMPAÑIA AGRÍCOLA 
LA DAMA SA A38017786 1.822,15 1.822,15 947,52 142,13 805,39   

14 C.B. BODEGAS VIÑATI-
GO E38389359 3.000,00 3.000,00 1.560,00 234,00 1.326,00   

15 VIÑA LA GUANCHA, SL B38406278 3.500,00 3.000,00 1.560,00 234,00 1.326,00 

Importe máximo de la ayuda. 
Art. 10,1 de la  Orden de 5 
de marzo de 2010, por la que 
se establecen bases regula-
doras  modificadas parcial-
mente por Orden de 2 de 
septiembre de 2013. 

16 BODEGAS MONJE, SL B38106530 6.000,00 3.000,00 1.560,00 234,00 1.326,00 

Importe máximo de la ayuda. 
Art. 10,1 de la  Orden de 5 
de marzo de 2010, por la que 
se establecen bases regula-
doras  modificadas parcial-
mente por Orden de 2 de 
septiembre de 2013. 

17 BORJA PÉREZ GONZÁ-
LEZ 78626227Z 2.500,00 2.500,00 1.300,00 195,00 1.105,00   

18 TERESA DE JESUS  
LORENZO PINELO 42016615P 1.500,00 1.500,00 780,00 117,00 663,00   

19 C.B. BALJA E38340394 2.500,00 2.500,00 1.300,00 195,00 1.105,00   
20 ROBERTO  PEREZ LUIS 43793476G 600,00 600,00 312,00 46,80 265,20   

21 FRANCISCO JAVIER  
GOMES PIMENTEL 41971358S 2.500,00 2.500,00 1.300,00 195,00 1.105,00   

22 AGRÍCOLA DEL NORTE 
DE GRAN CANARIA SCL F35009000 2.917,89 2.727,00 1.418,04 212,71 1.205,33 

Impuestos. Art. 4, d) de la  
Orden de 5 de marzo de 
2010, por la que se estable-
cen bases reguladoras  
modificadas parcialmente por 
Orden de 2 de septiembre de 
2013. 

23 S.A.T. COSTA CALETA, 
Nº 1822 V35064377 10.850,00 10.850,00 5.642,00 846,30 4.795,70   

24 S.A.T 9604 HORTÍCOLA 
ALDEANA F35375781 1.579,32 1.476,00 767,52 115,13 652,39 

Impuestos. Art. 4, d) de la  
Orden de 5 de marzo de 
2010, por la que se estable-
cen bases reguladoras  
modificadas parcialmente por 
Orden de 2 de septiembre de 
2013. 

25 BONNY, S.A. A35001122 1.250,00 1.250,00 650,00 97,50 552,50   
26 SALTADERO, S.A. A38371894 1.250,00 1.250,00 650,00 97,50 552,50   

27 BONNYSA AGROALI-
MENTARIA, S.A. A03052867 1.913,00 1.913,00 994,76 149,21 845,55   

30 C.B. LLANO LAS BRUJAS E38522702 398,68 398,68 207,31 31,10 176,22   
31 C.B.INTERIAN E38346169 387,63 387,63 201,57 30,24 171,33   
32 S.A.T. LOS NARANJEROS F38044236 550,00 550,00 286,00 42,90 243,10   

33 FINCAS BETHENGARA 
S.C.E.C.T. F38974549 2.600,00 2.600,00 1.352,00 202,80 1.149,20   

34 

COPLACA GRUPO RE-
GIONAL DE COOPERA-
TIVAS PLATANERAS DE 
GANARIAS 

F38008579 42.480,00 42.480,00 22.089,60 3.313,44 18.776,16 

  
35 C.B. EL CARMEN E38522694 395,32 395,32 205,57 30,83 174,73   
36 OBISPADO DE TENERIFE R3800001D 394,45 394,45 205,11 30,77 174,35   

37 GESTIONES AGUAMAN-
SA, S.L. B38810248 369,69 369,69 192,24 28,84 163,40   

boc-a-2014-110-2517



Boletín Oficial de Canarias núm. 110

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 10 de junio de 201415387

   

 

  

Nº 
EXP. SOLICITANTE NIF/CIF SOLICITADO PRESUPUESTO 

APROBADO 

PROPUESTA 
DE SUBVEN-
CIÓN CON-

CEDIDA  52% 

ICCA 
15% del 

52% 

ORGA-
NISMO 
PAGA-

DOR 85% 
del 52% 

NO SUBVENCIONABLE 

38 C.B. CORDOVES E38243051 766,00 766,00 398,32 59,75 338,57   
39 BONAORO S.L B38729778 2.970,00 2.970,00 1.544,40 231,66 1.312,74   

44 
COOP. AGRICOLA SAN 
NICOLAS DE TOLENTINO 
(COAGRISAN) 

F35010289 3.000,00 3.000,00 1.560,00 234,00 1.326,00 

Importe máximo de la ayuda. 
Art. 10,1 de la  Orden de 5 
de marzo de 2010, por la que 
se establecen bases regula-
doras  modificadas parcial-
mente por Orden de 2 de 
septiembre de 2013. 

45 S.A.T. BODEGAS EL 
HOYO Nº 6224 F38054565 950,00 950,00 494,00 74,10 419,90   

46 BODEGAS TAMANCA, 
S.L. B38413787 2.650,00 2.650,00 1.378,00 206,70 1.171,30   

47 ONESIMA PEREZ RO-
DRIGUEZ 42164172C 630,00 630,00 327,60 49,14 278,46   

48 VICTORIA E. TORRES 
PECIS 42178362L 1.000,00 1.000,00 520,00 78,00 442,00   

49 JOSE ALBERTO TABA-
RES PEREZ 42154765C 400,00 400,00 208,00 31,20 176,80   

50 JUAN JESÚS PEREZ 
ADRIAN 45442474V 870,00 870,00 452,40 67,86 384,54   

51 BODEGA CASTRO Y 
MAGAN, S.L. B38461448 3.000,00 3.000,00 1.560,00 234,00 1.326,00   

52 S.A.T. BODEGAS NO-
ROESTE DE LA PALMA F38529491 3.000,00 3.000,00 1.560,00 234,00 1.326,00   

53 COOP. AGRICOLA VIR-
GEN DEL PINO F38006482 1.020,00 1.020,00 530,40 79,56 450,84   

54 EUFROSINA PEREZ 
RODRIGUEZ 42166529P 1.300,00 1.300,00 676,00 101,40 574,60   

55 BODEGA DAVID LANA 
GARCÍA-VERDUGO 04185254J 330 330 171,60 25,74 145,86   

56 
BODEGA EDUARDO 
JUSTO PEREZ HERNAN-
DEZ 

43373017P 530,00 530,00 275,60 41,34 234,26 
  

57 BODEGA LUIS BRITO 
SOC COOP F38478285 750,00 750,00 390,00 58,50 331,50   

58 BODEGA JOSE DAVID 
RODRIGUEZ PEREZ 42194460V 570,00 570,00 296,40 44,46 251,94   

59 AGRICOLA TIO ZARZE-
RO, S.A. A38385621 990,00 990,00 514,80 77,22 437,58   

60 AGRICOLA CHINGUARO, 
S.L. B38385613 990,00 990,00 514,80 77,22 437,58   

61 LLANOVID SOC. COOP. 
LTDA. F38059234 3.210,00 3.000,00 1.560,00 234,00 1.326,00 

Importe máximo de la ayuda. 
Art. 10,1 de la  Orden de 5 
de marzo de 2010, por la que 
se establecen bases regula-
doras  modificadas parcial-
mente por Orden de 2 de 
septiembre de 2013. 

62 ISIDORO MARTIN HER-
NANDEZ 78335699E 585,00 585,00 304,20 45,63 258,57   

63 AGUAS DUBE, S.L. B38450169 766,00 766,00 398,32 59,75 338,57   

64 ARÓN  GONZÁLEZ BENI-
TEZ 78674357M 766,00 766,00 398,32 59,75 338,57   

66 CORTES EXPORTACIO-
NES, S.L. B38366753 1.066,80 1.066,80 554,74 83,21 471,53   

67 ROYAIG, S.L. B38331229 963,40 963,40 500,97 75,15 425,82   
68 S.A.T. BEIG Nº 9013 F38270112 1.368,80 1.368,80 711,78 106,77 605,01   
69 SAN FELIPE SUR, S.L. B38367462 2.270,00 2.270,00 1.180,40 177,06 1.003,34   

70 INVERSIONES SERVI-
CIOS DE CANARIAS, S.A. A38102521 768,00 768,00 399,36 59,90 339,46   

71 JOSÉ DOMINGO PADILLA 
GARCÍA 78555220P 1.600,00 1.600,00 832,00 124,80 707,20   

72 CANDIDO  HERNANDEZ 
PIO 41886666D 4.437,90 3.000,00 1.560,00 234,00 1.326,00 

Importe máximo de la ayuda. 
Art. 10,1 de la  Orden de 5 
de marzo de 2010, por la que 
se establecen bases regula-
doras  modificadas parcial-
mente por Orden de 2 de 
septiembre de 2013. 

73 ENRIQUE JOSE  COLO-
GAN ASCANIO 41884132M 378,19 378,19 196,66 29,50 167,16   

74 CONRADO BRIER BRA-
VO DE LAGUNA 41813965B 407,07 407,07 211,68 31,75 179,92   

76 VICTORIANO MARTÍN 45524434M 567,87 567,87 295,29 44,29 251,00   

   

 

  

Nº 
EXP. SOLICITANTE NIF/CIF SOLICITADO PRESUPUESTO 

APROBADO 

PROPUESTA 
DE SUBVEN-
CIÓN CON-

CEDIDA  52% 

ICCA 
15% del 

52% 

ORGA-
NISMO 
PAGA-

DOR 85% 
del 52% 

NO SUBVENCIONABLE 

LOPEZ 

77 SAVASA AGRICOLA, S.L. B38843306 1.553,59 1.553,59 807,87 121,18 686,69   

78 JOSE ANTONIO  BOR-
GES REYES 43366068M 1.017,87 1.017,87 529,29 79,39 449,90   

79 PEDRO MARTIN LEDES-
MA E HIJOS, S. L. B38061362 1.057,87 1.057,87 550,09 82,51 467,58   

80 S.A.T. COSTA BAÑADE-
ROS F35109636 11.926,60 4.308,06 2.240,19 336,03 1.904,16 

Cambio de logotipo. Art. 7,1 
de la  Orden de 5 de marzo 
de 2010, por la que se esta-
blecen bases reguladoras  
modificadas parcialmente por 
Orden de 2 de septiembre de 
2013. 

81 DIGNA  GUERRA HER-
NANDEZ 42155836X 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

82 REGINO  IBARRIA MOLI-
NA 42168336K 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

83 JOSE MIGUEL  MARTÍN 
PEREZ 42181395Q 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

84 PEDRO MANUEL  CA-
BRERA CABRERA 42165856W 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

85 JUAN VICENTE  RODRI-
GUEZ ZERPA 42173519Y 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

87 CARLOS JAVIER PAZ-
ROCHA 78415061B 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

88 BERNABE  RODRIGUEZ 
PEREZ 78413219D 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

89 MAXIMO  RODRIGUEZ 
PEREZ 42142620L 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

90 CARMEN NIEVES  CAR-
MONA FERNANDEZ 78416058L 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60  

91 ANTONIO LUIS  MARTIN 
AFONSO 42156726A 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

92 PAULA   ACOSTA HER-
NANDEZ 42167292N 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

93 ANA LAURA  GONZÁLEZ 
DÍAZ 42183231N 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

94 LUIS ALFONSO   LOREN-
ZO MARTIN 42164830B 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

95 MOISES  CARMONA 
FERNANDEZ 42189657K 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

96 ANTONIO MANUEL  BA-
LLESTEROS MACHIN 78405076P 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

97 JUAN CARLOS  PEREZ 
MARTIN 42177799P 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

98 FELIX ALBERTO   GIL 
RODRIGUEZ 42168653Q 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

99 DIONISIO  LORENZO 
SANCHEZ 42158204D 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

100 ANTONIA MARIA  CAS-
TRO HERNANDEZ 42157143Y 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

101 JOSE MANUEL  ABREU 
RODRIGUEZ 42190061B 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

102 MANUEL  CASTRO RO-
DRIGUEZ 42157397F 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

103 MIGUEL ANGEL  CRUZ 
PEREZ 78415090V 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

104 ELIZALDO  FERNANDEZ 
SANCHEZ 78415367H 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

105 C.B. HERMANOS MA-
RRERO E76500602 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

106 C.B. QUESOS REYES E38751384 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

107 DORIS PAREDES OLLE-
RO 21131594E 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

109 OLIVER MARTÍN HER-
NÁNDEZ 42416995G 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

110 DELFINA T.  GONZALEZ 
SANTOS 42120052Z 338,20 338,20 175,86 26,38 149,48   

111 JOSE MIGUEL MARTÍN 
PEREZ 42151544L 456,42 456,42 237,34 35,60 201,74   

112 ARABIO MANUEL  MAR-
TÍN ACOSTA 42147195V 436,20 436,20 226,82 34,02 192,80   

113 ANTONIO TEODOMIRO 
OJEDA GUERRA 42635981F 355,90 355,90 185,07 27,76 157,31   

114 JUAN DEL CARMEN 
GARCIA DIAZ 41958790M 373,90 373,90 194,43 29,16 165,26   

boc-a-2014-110-2517



Boletín Oficial de Canarias núm. 110

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 10 de junio de 201415388

   

 

  

Nº 
EXP. SOLICITANTE NIF/CIF SOLICITADO PRESUPUESTO 

APROBADO 

PROPUESTA 
DE SUBVEN-
CIÓN CON-

CEDIDA  52% 

ICCA 
15% del 

52% 

ORGA-
NISMO 
PAGA-

DOR 85% 
del 52% 

NO SUBVENCIONABLE 

LOPEZ 

77 SAVASA AGRICOLA, S.L. B38843306 1.553,59 1.553,59 807,87 121,18 686,69   

78 JOSE ANTONIO  BOR-
GES REYES 43366068M 1.017,87 1.017,87 529,29 79,39 449,90   

79 PEDRO MARTIN LEDES-
MA E HIJOS, S. L. B38061362 1.057,87 1.057,87 550,09 82,51 467,58   

80 S.A.T. COSTA BAÑADE-
ROS F35109636 11.926,60 4.308,06 2.240,19 336,03 1.904,16 

Cambio de logotipo. Art. 7,1 
de la  Orden de 5 de marzo 
de 2010, por la que se esta-
blecen bases reguladoras  
modificadas parcialmente por 
Orden de 2 de septiembre de 
2013. 

81 DIGNA  GUERRA HER-
NANDEZ 42155836X 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

82 REGINO  IBARRIA MOLI-
NA 42168336K 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

83 JOSE MIGUEL  MARTÍN 
PEREZ 42181395Q 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

84 PEDRO MANUEL  CA-
BRERA CABRERA 42165856W 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

85 JUAN VICENTE  RODRI-
GUEZ ZERPA 42173519Y 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

87 CARLOS JAVIER PAZ-
ROCHA 78415061B 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

88 BERNABE  RODRIGUEZ 
PEREZ 78413219D 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

89 MAXIMO  RODRIGUEZ 
PEREZ 42142620L 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

90 CARMEN NIEVES  CAR-
MONA FERNANDEZ 78416058L 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60  

91 ANTONIO LUIS  MARTIN 
AFONSO 42156726A 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

92 PAULA   ACOSTA HER-
NANDEZ 42167292N 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

93 ANA LAURA  GONZÁLEZ 
DÍAZ 42183231N 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

94 LUIS ALFONSO   LOREN-
ZO MARTIN 42164830B 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

95 MOISES  CARMONA 
FERNANDEZ 42189657K 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

96 ANTONIO MANUEL  BA-
LLESTEROS MACHIN 78405076P 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

97 JUAN CARLOS  PEREZ 
MARTIN 42177799P 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

98 FELIX ALBERTO   GIL 
RODRIGUEZ 42168653Q 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

99 DIONISIO  LORENZO 
SANCHEZ 42158204D 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

100 ANTONIA MARIA  CAS-
TRO HERNANDEZ 42157143Y 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

101 JOSE MANUEL  ABREU 
RODRIGUEZ 42190061B 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

102 MANUEL  CASTRO RO-
DRIGUEZ 42157397F 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

103 MIGUEL ANGEL  CRUZ 
PEREZ 78415090V 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

104 ELIZALDO  FERNANDEZ 
SANCHEZ 78415367H 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

105 C.B. HERMANOS MA-
RRERO E76500602 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

106 C.B. QUESOS REYES E38751384 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

107 DORIS PAREDES OLLE-
RO 21131594E 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

109 OLIVER MARTÍN HER-
NÁNDEZ 42416995G 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

110 DELFINA T.  GONZALEZ 
SANTOS 42120052Z 338,20 338,20 175,86 26,38 149,48   

111 JOSE MIGUEL MARTÍN 
PEREZ 42151544L 456,42 456,42 237,34 35,60 201,74   

112 ARABIO MANUEL  MAR-
TÍN ACOSTA 42147195V 436,20 436,20 226,82 34,02 192,80   

113 ANTONIO TEODOMIRO 
OJEDA GUERRA 42635981F 355,90 355,90 185,07 27,76 157,31   

114 JUAN DEL CARMEN 
GARCIA DIAZ 41958790M 373,90 373,90 194,43 29,16 165,26   

   

 

  

Nº 
EXP. SOLICITANTE NIF/CIF SOLICITADO PRESUPUESTO 

APROBADO 

PROPUESTA 
DE SUBVEN-
CIÓN CON-

CEDIDA  52% 

ICCA 
15% del 

52% 

ORGA-
NISMO 
PAGA-

DOR 85% 
del 52% 

NO SUBVENCIONABLE 

LOPEZ 

77 SAVASA AGRICOLA, S.L. B38843306 1.553,59 1.553,59 807,87 121,18 686,69   

78 JOSE ANTONIO  BOR-
GES REYES 43366068M 1.017,87 1.017,87 529,29 79,39 449,90   

79 PEDRO MARTIN LEDES-
MA E HIJOS, S. L. B38061362 1.057,87 1.057,87 550,09 82,51 467,58   

80 S.A.T. COSTA BAÑADE-
ROS F35109636 11.926,60 4.308,06 2.240,19 336,03 1.904,16 

Cambio de logotipo. Art. 7,1 
de la  Orden de 5 de marzo 
de 2010, por la que se esta-
blecen bases reguladoras  
modificadas parcialmente por 
Orden de 2 de septiembre de 
2013. 

81 DIGNA  GUERRA HER-
NANDEZ 42155836X 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

82 REGINO  IBARRIA MOLI-
NA 42168336K 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

83 JOSE MIGUEL  MARTÍN 
PEREZ 42181395Q 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

84 PEDRO MANUEL  CA-
BRERA CABRERA 42165856W 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

85 JUAN VICENTE  RODRI-
GUEZ ZERPA 42173519Y 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

87 CARLOS JAVIER PAZ-
ROCHA 78415061B 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

88 BERNABE  RODRIGUEZ 
PEREZ 78413219D 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

89 MAXIMO  RODRIGUEZ 
PEREZ 42142620L 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

90 CARMEN NIEVES  CAR-
MONA FERNANDEZ 78416058L 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60  

91 ANTONIO LUIS  MARTIN 
AFONSO 42156726A 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

92 PAULA   ACOSTA HER-
NANDEZ 42167292N 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

93 ANA LAURA  GONZÁLEZ 
DÍAZ 42183231N 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

94 LUIS ALFONSO   LOREN-
ZO MARTIN 42164830B 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

95 MOISES  CARMONA 
FERNANDEZ 42189657K 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

96 ANTONIO MANUEL  BA-
LLESTEROS MACHIN 78405076P 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

97 JUAN CARLOS  PEREZ 
MARTIN 42177799P 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

98 FELIX ALBERTO   GIL 
RODRIGUEZ 42168653Q 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

99 DIONISIO  LORENZO 
SANCHEZ 42158204D 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

100 ANTONIA MARIA  CAS-
TRO HERNANDEZ 42157143Y 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

101 JOSE MANUEL  ABREU 
RODRIGUEZ 42190061B 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

102 MANUEL  CASTRO RO-
DRIGUEZ 42157397F 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

103 MIGUEL ANGEL  CRUZ 
PEREZ 78415090V 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

104 ELIZALDO  FERNANDEZ 
SANCHEZ 78415367H 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

105 C.B. HERMANOS MA-
RRERO E76500602 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

106 C.B. QUESOS REYES E38751384 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

107 DORIS PAREDES OLLE-
RO 21131594E 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

109 OLIVER MARTÍN HER-
NÁNDEZ 42416995G 300,00 300,00 156,00 23,40 132,60   

110 DELFINA T.  GONZALEZ 
SANTOS 42120052Z 338,20 338,20 175,86 26,38 149,48   

111 JOSE MIGUEL MARTÍN 
PEREZ 42151544L 456,42 456,42 237,34 35,60 201,74   

112 ARABIO MANUEL  MAR-
TÍN ACOSTA 42147195V 436,20 436,20 226,82 34,02 192,80   

113 ANTONIO TEODOMIRO 
OJEDA GUERRA 42635981F 355,90 355,90 185,07 27,76 157,31   

114 JUAN DEL CARMEN 
GARCIA DIAZ 41958790M 373,90 373,90 194,43 29,16 165,26   

boc-a-2014-110-2517



Boletín Oficial de Canarias núm. 110

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 10 de junio de 201415389

   

 

  

Nº 
EXP. SOLICITANTE NIF/CIF SOLICITADO PRESUPUESTO 

APROBADO 

PROPUESTA 
DE SUBVEN-
CIÓN CON-

CEDIDA  52% 

ICCA 
15% del 

52% 

ORGA-
NISMO 
PAGA-

DOR 85% 
del 52% 

NO SUBVENCIONABLE 

115 JOSE CARMELO RODRI-
GUEZ SAN BLAS 42150155X 407,83 407,83 212,07 31,81 180,26   

116 MARIA LOURDES MAR-
TIN MARTIN 42169766W 328,30 328,30 170,72 25,61 145,11   

117 REINALDA ALVAREZ 
PEREZ 42148790W 340,30 340,30 176,96 26,54 150,41   

118 LUCIA ERMISENDA DIAZ 
DIAZ 42123181S 333,10 333,10 173,21 25,98 147,23   

119 JOSE BENIGNO  SIMON 
RODRIGUEZ 42146776N 362,50 362,50 188,50 28,28 160,23   

120 JOSE CARLOS PEREZ 
PEREZ 42154232Q 376,60 376,60 195,83 29,37 166,46   

121 FARRAIS REALEJOS II, 
S.L. B38398889 487,20 487,20 253,34 38,00 215,34   

122 PLATANOS MORERA, 
S.L. B38402657 349,90 349,90 181,95 27,29 154,66   

123 FINCA LA GARITA S.L. B76503697 464,00 464,00 241,28 36,19 205,09   

124 GALLESUR DE CANA-
RIAS, S.L. B38565941 409,70 409,70 213,04 31,96 181,09   

125 COSGALLETA, S.L. B38431441 749,00 749,00 389,48 58,42 331,06   

127 FINCA LARA CAÑADA 
BLANCA, S.L. B38498283 713,00 713,00 370,76 55,61 315,15   

129 LA PLANTACION 2010, 
S.L. B76521509 503,80 503,80 261,98 39,30 222,68   

130 
GESTIONES INMOBILIA-
RIAS PICO BIRIGOYO, 
S.L. 

B38486114 501,10 501,10 260,57 39,09 221,49 
  

131 C.B. EUDOSIO AGRICO-
LA E38370656 766,00 766,00 398,32 59,75 338,57   

132 FINCA LAS MARGARI-
TAS, S.L. B38520920 507,00 507,00 263,64 39,55 224,09   

134 NICASIO DIAZ GIL 42082172S 786,71 786,71 409,09 61,36 347,73   

135 JUAN FRANCISCO FRIÑA 
PEREZ 43801970B 409,57 409,57 212,98 31,95 181,03   

136 CARMEN GLORIA  FE-
RRERA TEJERA 41986542L 1.669,53 1.669,53 868,16 130,22 737,93   

137 
S.A.T. Nº 9036 VITICUL-
TORES COMARCA DE 
GUIMAR 

F38274999 7.560,00 3.000,00 1.560,00 234,00 1.326,00 

Importe máximo de la ayuda. 
Art. 10,1 de la  Orden de 5 
de marzo de 2010, por la que 
se establecen bases regula-
doras  modificadas parcial-
mente por Orden de 2 de 
septiembre de 2013. 

138 ARCA DE VITIS, S.L. B38767950 1.507,15 1.507,15 783,72 117,56 666,16   
140 REYNELFLIN, S.L. B38225660 304,62 304,62 158,40 23,76 134,64   
142 C.B. DEHESA ALCALÁ E38800025 277,38 277,38 144,24 21,64 122,60   

143 C.B PLATANERAS DEL 
RINCON E76591940 305,71 305,71 158,97 23,85 135,12   

144 MESUR, SL B38067005 2.700,00 2.700,00 1.404,00 210,60 1.193,40   
145 JOTTOCAR, S.L. B38633418 3.744,00 3.000,00 1.560,00 234,00 1.326,00   

146 EUGENIO REVERON 
SIERRA, S.L. B38977955 2.448,00 2.448,00 1.272,96 190,94 1.082,02   

147 SOC. COOP. AGRICOLA 
SAN MIGUEL F38004677 1.620,00 1.620,00 842,40 126,36 716,04   

148 SOC. COOP. CUMBRES 
DE ABONA F38232500 14.400,00 3.000,00 1.560,00 234,00 1.326,00   

149 PEDRO  HERNANDEZ 
TEJERA 42022544A 1.548,00 1.548,00 804,96 120,74 684,22   

150 AGRICOLA LLANOS DE 
SARDINA, S.C.L. F35323146 1.790,00 1.790,00 930,80 139,62 791,18   

151 S.A.T. FRAMAPE F35443266 1.285,20 1.285,20 668,30 100,25 568,06   
152 SAT NICOLASES 6871 F35104645 1.661,80 1.661,80 864,14 129,62 734,52   
154 CATESA FOODS, S.L. B38828687 3.000,00 3.000,00 1.560,00 234,00 1.326,00   

155 AGRÍCOLA VELHOCO, 
S.L. B38332946 766,00 766,00 398,32 59,75 338,57   

156 VINOS ROQUE CANO S.L B76576917 1.066,67 1.066,67 554,67 83,20 471,47   
157 B.T.L. LANZAROTE S.L. B35456680 1.200,00 1.200,00 624,00 93,60 530,40   

158 S.A.T. BODEGAS DE 
VILAFLOR V38740841 1.260,00 1.260,00 655,20 98,28 556,92   

160 CHAVEZ SAN DIEGO, 
S.L. B38657789 650,00 650,00 338,00 50,70 287,30   

   

 

  

Nº 
EXP. SOLICITANTE NIF/CIF SOLICITADO PRESUPUESTO 

APROBADO 

PROPUESTA 
DE SUBVEN-
CIÓN CON-

CEDIDA  52% 

ICCA 
15% del 

52% 

ORGA-
NISMO 
PAGA-

DOR 85% 
del 52% 

NO SUBVENCIONABLE 

161 MAGAPE, S.A. A38026373 550,00 550,00 286,00 42,90 243,10   

162 BODEGAS TAJINASTE 
S.L.L B38692646 3.000,00 3.000,00 1.560,00 234,00 1.326,00   

163 
S.A.T. UNION DE VITI-
CULTORES VALLE ORO-
TAVA 

F38101754 3.000,00 3.000,00 1.560,00 234,00 1.326,00 
  

164 JOSÉ JAIME HERNÁN-
DEZ HERNÁNDEZ 43366055S 1.000,00 1.000,00 520,00 78,00 442,00   

165 SOAGRANORTE, S.L. B38693859 3.000,00 3.000,00 1.560,00 234,00 1.326,00   
166 LOS GUINES, S.L.U. B38963054 700,00 700,00 364,00 54,60 309,40   
167 JESUS   PAEZ LORENZO 43354670S 700,00 700,00 364,00 54,60 309,40   

168 BODEGA VIÑA EL VALLE, 
SLU B38577912 600,00 600,00 312,00 46,80 265,20 

  
169 EL PENITENTE S.L. B38523080 3.000,00 3.000,00 1.560,00 234,00 1.326,00   
170 LUZ TENO, S.L. B38002796 574,60 574,60 298,79 44,82 253,97   

171 AGRÍCOLA LUZ TENO, 
S.C.L. F38304028 871,20 871,20 453,02 67,95 385,07 

  
172 RURAL TENO, S.L. B38382016 306,00 306,00 159,12 23,87 135,25   

173 CLAUDIO JESUS  DEL-
GADO HERNANDEZ 42080469Z 749,00 749,00 389,48 58,42 331,06 

  
174 MIDELCA, SL B38228961 749,00 749,00 389,48 58,42 331,06   
175 BODEGAS EL GRIFO A35053123 1.200,00 1.200,00 624,00 93,60 530,40   
176 JAVIER   CABELLO MOYA 43818615G 658,00 658,00 342,16 51,32 290,84   

177 NEREO CABELLO RO-
DRIGUEZ 41972803B 395,00 395,00 205,40 30,81 174,59 

  

178 ANA VANESA  BARRERA 
NAVARRO 45726757C 331,00 331,00 172,12 25,82 146,30   

179 OSCARPE, S.L B35627181 353,80 353,80 183,98 27,60 156,38   
180 RAQUEMAR, S.A.U. A35090935 1.467,10 1.467,10 762,89 114,43 648,46   

181 YEOWARD DEL CAMPO 
SOC. COOP. LIMITADA F35077700 1.118,00 1.118,00 581,36 87,20 494,16 

  
   323.610,67 241.463,43 125.560,98 18.834,15 106.726,84  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

boc-a-2014-110-2517



Boletín Oficial de Canarias núm. 110

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Martes 10 de junio de 201415390

   

 

  

Nº 
EXP. SOLICITANTE NIF/CIF SOLICITADO PRESUPUESTO 

APROBADO 

PROPUESTA 
DE SUBVEN-
CIÓN CON-

CEDIDA  52% 

ICCA 
15% del 

52% 

ORGA-
NISMO 
PAGA-

DOR 85% 
del 52% 

NO SUBVENCIONABLE 

161 MAGAPE, S.A. A38026373 550,00 550,00 286,00 42,90 243,10   

162 BODEGAS TAJINASTE 
S.L.L B38692646 3.000,00 3.000,00 1.560,00 234,00 1.326,00   

163 
S.A.T. UNION DE VITI-
CULTORES VALLE ORO-
TAVA 

F38101754 3.000,00 3.000,00 1.560,00 234,00 1.326,00 
  

164 JOSÉ JAIME HERNÁN-
DEZ HERNÁNDEZ 43366055S 1.000,00 1.000,00 520,00 78,00 442,00   

165 SOAGRANORTE, S.L. B38693859 3.000,00 3.000,00 1.560,00 234,00 1.326,00   
166 LOS GUINES, S.L.U. B38963054 700,00 700,00 364,00 54,60 309,40   
167 JESUS   PAEZ LORENZO 43354670S 700,00 700,00 364,00 54,60 309,40   

168 BODEGA VIÑA EL VALLE, 
SLU B38577912 600,00 600,00 312,00 46,80 265,20 

  
169 EL PENITENTE S.L. B38523080 3.000,00 3.000,00 1.560,00 234,00 1.326,00   
170 LUZ TENO, S.L. B38002796 574,60 574,60 298,79 44,82 253,97   

171 AGRÍCOLA LUZ TENO, 
S.C.L. F38304028 871,20 871,20 453,02 67,95 385,07 

  
172 RURAL TENO, S.L. B38382016 306,00 306,00 159,12 23,87 135,25   

173 CLAUDIO JESUS  DEL-
GADO HERNANDEZ 42080469Z 749,00 749,00 389,48 58,42 331,06 

  
174 MIDELCA, SL B38228961 749,00 749,00 389,48 58,42 331,06   
175 BODEGAS EL GRIFO A35053123 1.200,00 1.200,00 624,00 93,60 530,40   
176 JAVIER   CABELLO MOYA 43818615G 658,00 658,00 342,16 51,32 290,84   

177 NEREO CABELLO RO-
DRIGUEZ 41972803B 395,00 395,00 205,40 30,81 174,59 

  

178 ANA VANESA  BARRERA 
NAVARRO 45726757C 331,00 331,00 172,12 25,82 146,30   

179 OSCARPE, S.L B35627181 353,80 353,80 183,98 27,60 156,38   
180 RAQUEMAR, S.A.U. A35090935 1.467,10 1.467,10 762,89 114,43 648,46   

181 YEOWARD DEL CAMPO 
SOC. COOP. LIMITADA F35077700 1.118,00 1.118,00 581,36 87,20 494,16 

  
   323.610,67 241.463,43 125.560,98 18.834,15 106.726,84  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

 

  

 
ANEXO II 

 
DESESTIMADOS Y/O DESISTIDOS 

 

Nº EXP. SOLICITANTE NIF/CIF MOTIVO 

28 VEGANESIA S.L 
B76584259 

Incumple Art. 8,2,a) de la Orden de 5 de marzo de 2010, por la que se estable-
cen bases reguladoras  modificadas parcialmente por Orden de 2 de septiem-
bre de 2013. 

29 C.B. HEREDEROS DE ANGELA COLOGAN DE LOS 
SILOS E38076378 No subsana Art.71,1 Ley 30/1992.  

40 PUERTO SANTO, S.L. B38479986 No subsana Art.71,1 Ley 30/1992.  
41 ISA PLATANOS, S.L. B38362067 No subsana Art.71,1 Ley 30/1992.  
42 AGRICOLA EL TEIDE, S.L. B38614996 No subsana Art.71,1 Ley 30/1992. 
43 FRANCISCO RODRIGUEZ PEREZ E HIJOS S.A A35059708 No subsana Art.71,1 Ley 30/1992.  
65 MARIANO RODRIGUEZ ZARZA 41806727H Incumple Art. 13,1 e) de la Ley 38/2003 General de subvenciones 
75 EXCMO CABILDO INSULAR DE LA GOMERA P3800004h Incumple Art. 13,1 e) de la Ley 38/2003 General de subvenciones 
86 NIEVES SARAY  DOMINGUEZ PEREZ 42191080H Incumple Art. 13,1 e) de la Ley 38/2003 General de subvenciones 

108 ANTONIO HERNÁNDEZ IBARRIA 42190106X Incumple Art. 13,1 e) de la Ley 38/2003 General de subvenciones 
126 C.B. AGRICOLA PLAYA E38613675 No subsana Art.71,1 Ley 30/1992.  
128 FINCA HERMANOS GONZALEZ SANTOS, S.L. B38891230 Incumple Art. 13,1 e) de la Ley 38/2003 General de subvenciones 
133 S.A.T. LAS CAÑAS F38772943 Incumple Art. 13,1 e) de la Ley 38/2003 General de subvenciones 

139 VICTANA, S.L.U. 
B38225652 

Incumple Art.9,a) de la  Orden de 5 de marzo de 2010, por la que se establecen 
bases reguladoras  modificadas parcialmente por Orden de 2 de septiembre de 
2013. 
 

141 C.B. FINCA DAUTE E38443164 
Incumple Art. 13,1 e) de la Ley 38/2003 General de subvenciones 
 

153 SOCIEDAD COOPERATIVA AGRÍCOLA GRAN 
TARAJAL F35009398 

Incumple Art. 8,2,a) de la  Orden de 5 de marzo de 2010, por la que se estable-
cen bases reguladoras  modificadas parcialmente por Orden de 2 de septiem-
bre de 2013. 

159 TIERRAS DE APONTE, S.L. B76535657 Incumple Art. 13,1 e) de la Ley 38/2003 General de subvenciones 

 

   

 

  

Nº 
EXP. SOLICITANTE NIF/CIF SOLICITADO PRESUPUESTO 

APROBADO 

PROPUESTA 
DE SUBVEN-
CIÓN CON-

CEDIDA  52% 

ICCA 
15% del 

52% 

ORGA-
NISMO 
PAGA-

DOR 85% 
del 52% 

NO SUBVENCIONABLE 

161 MAGAPE, S.A. A38026373 550,00 550,00 286,00 42,90 243,10   

162 BODEGAS TAJINASTE 
S.L.L B38692646 3.000,00 3.000,00 1.560,00 234,00 1.326,00   

163 
S.A.T. UNION DE VITI-
CULTORES VALLE ORO-
TAVA 

F38101754 3.000,00 3.000,00 1.560,00 234,00 1.326,00 
  

164 JOSÉ JAIME HERNÁN-
DEZ HERNÁNDEZ 43366055S 1.000,00 1.000,00 520,00 78,00 442,00   

165 SOAGRANORTE, S.L. B38693859 3.000,00 3.000,00 1.560,00 234,00 1.326,00   
166 LOS GUINES, S.L.U. B38963054 700,00 700,00 364,00 54,60 309,40   
167 JESUS   PAEZ LORENZO 43354670S 700,00 700,00 364,00 54,60 309,40   

168 BODEGA VIÑA EL VALLE, 
SLU B38577912 600,00 600,00 312,00 46,80 265,20 

  
169 EL PENITENTE S.L. B38523080 3.000,00 3.000,00 1.560,00 234,00 1.326,00   
170 LUZ TENO, S.L. B38002796 574,60 574,60 298,79 44,82 253,97   

171 AGRÍCOLA LUZ TENO, 
S.C.L. F38304028 871,20 871,20 453,02 67,95 385,07 

  
172 RURAL TENO, S.L. B38382016 306,00 306,00 159,12 23,87 135,25   

173 CLAUDIO JESUS  DEL-
GADO HERNANDEZ 42080469Z 749,00 749,00 389,48 58,42 331,06 

  
174 MIDELCA, SL B38228961 749,00 749,00 389,48 58,42 331,06   
175 BODEGAS EL GRIFO A35053123 1.200,00 1.200,00 624,00 93,60 530,40   
176 JAVIER   CABELLO MOYA 43818615G 658,00 658,00 342,16 51,32 290,84   

177 NEREO CABELLO RO-
DRIGUEZ 41972803B 395,00 395,00 205,40 30,81 174,59 

  

178 ANA VANESA  BARRERA 
NAVARRO 45726757C 331,00 331,00 172,12 25,82 146,30   

179 OSCARPE, S.L B35627181 353,80 353,80 183,98 27,60 156,38   
180 RAQUEMAR, S.A.U. A35090935 1.467,10 1.467,10 762,89 114,43 648,46   

181 YEOWARD DEL CAMPO 
SOC. COOP. LIMITADA F35077700 1.118,00 1.118,00 581,36 87,20 494,16 

  
   323.610,67 241.463,43 125.560,98 18.834,15 106.726,84  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

boc-a-2014-110-2517


